
 
 

UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY GMINY PORONIN 

z dnia 23 maja 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 609) oraz w związku  z § 3 pkt.3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r. poz. 1974) - Rada 
Gminy Poronin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następującą wysokość diet dla radnych Rady Gminy Poronin: 

1) Dla Przewodniczącego Rady Gminy Poronin – zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 100% kwoty 
określonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 

§ 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy; 

2) Dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poronin – zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 63% 
kwoty określonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 

§ 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy; 

3) Dla Przewodniczącego Komisji Rady Gminy Poronin zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 47% 
kwoty określonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 

§ 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy; 

4) Dla Radnego nie będącego Przewodniczącym, Wiceprzewodniczącym lub Przewodniczącym Komisji – 
zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 38 % kwoty określonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy.” 

§ 2. 1. Podstawą dokonywania wypłat diet jest podpisana przez radnego lista obecności. 

2. Radni otrzymują ryczałt w pełnej wysokości, jeżeli wzięli udział we wszystkich sesjach Rady Gminy 
oraz we wszystkich posiedzeniach Komisji Rady Gminy, których są członkami. 

3. Usprawiedliwiona nieobecność nie powoduje obniżenia ryczałtu. Przez nieobecność usprawiedliwioną 
rozumie się wykonywanie innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego, zleconych przez 
Przewodniczącego Rady, które uniemożliwiły mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji. 

4. Wysokość diet określonych w § 1 ulega obniżeniu: 

1) o 5% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem,  z zastrzeżeniem pkt. 2, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 3811



2) o 20% za każdorazową nieobecność radnego na posiedzeniu wspólnym komisji, 

3) o 20% za każdorazową nieobecność radnego na Sesji Rady. 

5. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się Sesja Rady i posiedzenie komisji lub posiedzenie wspólne 
komisji obniżenie diety radnemu naliczane jest tylko za jedno posiedzenie – Sesję Rady. 

6. Łączne potrącenia, o których mowa w ust. 4 nie mogą przekroczyć 40 % miesięcznej diety. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/178/2013 Rady Gminy Poronin z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych oraz Uchwała Nr LXIV/314/2021 Rady Gminy Poronin z dnia 30 grudnia 
2021 r. w sprawie zmiany wysokości diet dla radnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Poronin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Poronin 

 
 

Adam Pawlikowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3811


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY GMINY PORONIN z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-06-03T14:54:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




